



به این کشور سفر کرده، در حالی که جهانی کشورهای همسایه میزبان از جام جهانی برزیل ۲۰۱۴ حدود ۵.۲ میلیون نفر گردشگر داشته است. اینار اما می توان گفت حق همسایگی به شکل ویژه تری قابل به طور معمول در همه ادوار جام

## حیدری سرپرست هیئت باستان شناسی: محوطه فیض آباد آبیگ متعلق به دوران تاریخی است

گروه گردشگری - گمانه زنی به منظور تعیین عرصه و حریم جبهه شمالی و غربی محوطه فیض آباد آبیگ قزوین و شواهد سطحی محوطه که در بخش های مختلف آن نیز در گذشته کاوش های غیرمجاز زیادی انجام شده، نشان می دهد محوطه متعلق به دوران تاریخی است و تمام سفال های آن از نوع نخودی با نقوش کنده هندسی هستند. نئوژن حیدری (سرپرست هیئت باستان شناسی) گفت: «محوطه فیض آباد یکی از آثار تاریخی استان قزوین در محدوده شهرستان آبیگ است که در یک کیلومتر ۲ جاده زیاران و طالقان در داخل اراضی مجتمع کشت و صنعت زیاران طالقان واقع شده است.» او خاطر نشان کرد: «این محوطه در سال ۱۳۸۰ به شماره ۵۴۹۳ فهرست میراث ملی کشور به ثبت رسیده و هیچ گونه گمانه زنی و کاوشی در این مکان به انجام نرسیده است.» این باستان شناس افزود: «با توجه به انجام و تکمیل عملیات عمرانی احداث استخر پرورش ماهی از سوی مجتمع کشت و صنعت در مجاورت محوطه، ضروری بود برای اطمینان از عدم تجاوز به عرصه و حریم آثار گمانه زنی در اطراف محدوده استخر انجام شود که برنامه حاضر به همین منظور انجام شد.»

حیدری گفت: «پس از بررسی و بازدید میدانی، نقاطی به منظور گمانه زنی با فواصل نزدیک به هم (حداکثر ۳ متر) انتخاب شده و در نهایت ۲۶ گمانه در جبهه شمالی و شمال غربی محوطه و در چهار طرف محدوده ساخت استخر حفر شدند.» او با بیان اینکه بستر طبیعی منطقه بیشتر سنگلاخ و صخره ای است، تصریح کرد: «حداکثر عمق گمانه ها ۱۲۰ سانتی متر بود و هیچ کدام از گمانه ها به محدوده عرصه برخورد نکردند و با توجه به محدوده عرصه مشهود اثر، می توان قرار گرفتن استخر را در محدوده حریم درجه ۲ قرار داد.» سرپرست هیئت باستان شناسی گفت: «شواهد سطحی محوطه که در بخش های مختلف آن نیز در گذشته کاوش های غیرمجاز زیادی انجام شده، نشان می دهد محوطه متعلق به دوران تاریخی است (فقط یک نمونه سفال لعابدار دوره اسلامی دیده شد) و تمام سفال های این محوطه از نوع نخودی با نقوش کنده هندسی هستند.» او افزود: «ساختارهای معماری بیرون افتاده به واسطه کاوش های غیرمجاز سازه های معماری سنگی را نشان می دهد و می توان گفت این محوطه از نوع استقرارهای فصلی است که توسط کوچ روهای منطقه در زمان خود مورد استفاده قرار گرفته است.»

این باستان شناس گفت: «بخش هایی از محوطه به دلیل احداث جاده زیاران و طالقان در گذشته تخریب شده، بخش هایی از آن از سوی کاوشگران غیرمجاز آسیب دیده و بخش هایی نیز به واسطه تفکیک و تقسیم اراضی منطقه حداقل در دو زمین با مالک مجزا واقع شده که با حصارکشی و احداث راه دسترسی فرعی و ساخت و سازهای صورت گرفته در گذشته آسیب هایی به آن وارد شده است.»

عضو گروه پژوهشی مدیریت و برنامه ریزی گردشگری پژوهشگاه گردشگری افزود: فارغ از گردشگری داخلی و محلی، در زمینه گردشگری خارجی که از آوازه مهمترین مزیت آن است، به نوعی فعالیتی صادراتی محسوب می شود. بخش خصوصی کاملاً نیازمند استفاده از فضای اینترنت و دسترسی آزاد به این بستر است که هر گونه محدودیتی فعالیت اقتصادی این بخش را به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد که راه آورد آن افزوده شدن تعدادی دیگر به لشکر عظیم بی کاران کشور است.

# قارچ آداک کیش

ADAK KISH MUSHROOMS

## حمایت از تولید و اشتغال در کیش

کاهنده کلسترول مفید برای دیابت و یوکی استخوان

جزیره کیش، فاز ۶ صنعتی، قطعه ۴۵

۰۹۱۲۲۸۵۳۳۶۷ - ۰۹۱۲۶۱۰۰۵۲۸ لواسانی - نصر تی

عرضه مستقیم به کیشوندان

# رستوران سسای دا

انواع غذاهای ایرانی و دریایی با کادری مجرب و با سابقه آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات

آدرس: کیش - بلوار خیام - خیابان باباطاهر 44 TS

تلفن: ۰۷۶۴۴۴۰۴۰۰

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته

پشتیبانی دوربینهای مدار بسته

رفع اشکال

۰۷۶ ۴۴۴ ۲۰۰ ۶۶

نصب و راه اندازی شبکه پستی-بانی شبکه مشاوره رایگان

۰۷۱ ۳۶۹۰۴

## وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر داد:

# نغوروادید ایران از مبداء قطر برای ورود تماشاگران جام جهانی

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از تصمیم گیری نهایی در مورد لغو موقتی روادید ایران از مبداء قطر برای تسهیل ورود تماشاگران جام جهانی فوتبال در جلسه ستاد خبر داد.

گفتنی است جام جهانی فوتبال می شود؛ اینبار اما داستان فرق می کند. میزبان کشوری است که در مقایسه با

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از تصمیم گیری نهایی در مورد لغو موقتی روادید ایران از مبداء قطر برای تسهیل ورود تماشاگران جام جهانی فوتبال در جلسه ستاد خبر داد.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از تصمیم گیری نهایی در مورد لغو موقتی روادید ایران از مبداء قطر برای تسهیل ورود تماشاگران جام جهانی فوتبال در جلسه ستاد خبر داد.

عضو گروه پژوهشگاه گردشگری جهاد دانشگاهی تشریح کرد:

## نقش اینترنت در فعالیتهای اقتصادی گردشگری

شاهد استفاده فزاینده از ICTها در عرصه گردشگری هستیم. دانما برنامه های جدیدی تحت عنوان استارت آپ های گردشگری معرفی می شوند که برخی از آنان دارای کارایی بالایی نیز هستند و جایگاه خوبی نیز به دست آورده اند.

رضوانی ادامه داد: یکی از موضوعات بسیار مهم در حقوق داده حفظ حریم خصوصی شهروندان و تدوین پروتکل های دقیق جهت ارائه و تصویب مواد قانونی جهت حفظ حقوق مصرف کنندگان و افراد جامعه در این فضا است.

وی تصریح کرد: امروز در کشور شاهد تصویب طرح صیانت هستیم که تحت عنوان حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی معرفی می شود. البته جزئیات کاملی از طرح هنوز اعلام نشده است، اما در ذهنیت جامعه محدودسازی افراد در دسترسی به فضای آزاد اطلاعات ایجاد شده است.

عضو گروه پژوهشی مدیریت و برنامه ریزی گردشگری پژوهشگاه گردشگری خاطر نشان کرد: شاید هیچ عرصه ای به اندازه گردشگری از فناوری اطلاعات و ارتباطات تاثیر بیشتری گرفته است. در حال حاضر

قطر است؛ این برنامه ها منوط به جزیره کیش و قشم نیست بلکه برای باقی مناطق کشور هم برنامه ریزی ها در نظر گرفته شده است. عضو کابینه دولت سیزدهم یادآور شد: در مورد فرآیندهای قانونی موضوعات مربوط به لغو موقتی روادید ایران از مبداء قطر به ویژه در شهرهای مختلف در جلسات ستاد تصمیم گیری صورت می پذیرد، در همین راستا جلسه ای با ریاست معاون اول رئیس جمهور و وزرای مربوطه پیرامون این موضوع برگزار می شود.

ضراحی در پایان خاطر نشان کرد: آخرین جزئیات در نشست امروز با محوریت ریاست معاون اول رئیس جمهور مورد بررسی قرار می گیرد، تمام تصمیمات این میزبان از جمله حذف روادید ورود هواداران جام جهانی فوتبال به ایران اطلاع رسانی خواهد شد.



گروه گردشگری - عضو گروه پژوهشی مدیریت و برنامه ریزی گردشگری پژوهشگاه گردشگری جهاد دانشگاهی گفت: شاید هیچ عرصه ای به اندازه گردشگری از فناوری اطلاعات و ارتباطات تاثیر نگرفته است؛ بخش خصوصی کاملاً نیازمند استفاده از فضای اینترنت و دسترسی آزاد به این بستر است که هر گونه محدودیتی فعالیت اقتصادی این بخش را به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد.

رضا رضوانی در خصوص تاثیر اینترنت بر فعالیتهای اقتصادی گردشگری اظهار کرد: جهان در حال کوچک شدن است و فناوری اطلاعات و ارتباطات، ما را با شرایط جدید روبرو ساخته است. باید گفت جامعه ما در حال تجربه یک انقلاب صنعتی جدید است که البته از آن به عنوان انقلاب اطلاعاتی نیز نام

می برد. وی افزود: در حالی فناوری های اطلاعات و ارتباطات در تمام ابعاد زندگی ما حاضر شده اند که روش های پیشرفته تحلیل آماری و هوش مصنوعی به طور فزاینده ای در حال شکل دادن به کل طیف فعالیت های ما از جمله روش های اجتماعی، کار، سفر و تعامل با محیط ما هستند. این انقلاب حول مفهوم «داده» ساخته شده است.

## مصر تنها آثار باقی مانده از دوران اخشیدیان را جابه جا کرد

گروه گردشگری - مصر برای نجات این بنای تاریخی از غوطه بردن زیر دریاچه گوگردی عین السیره در جنوب قاهره، از جایگاهی مقبره الطباطبای، تنها اثر باقی مانده از دوران اخشیدیان خبر داده است.

مصر اعلام کرد که برای نجات مقبره الطباطبای، تنها بنای یادبود باقی مانده از دوران اخشید (۹۳۵-۹۶۹ پس از میلاد) از غوطه بردن در زیر دریاچه گوگردی عین السیره در جنوب قاهره، این اثر تاریخی به مکانی نزدیک منتقل شد.

شورای عالی آثار باستانی مصر پس از انجام مطالعات مهندسی لازم، کار تخریب و انتقال این مجموعه تاریخی را از محل آن در ضلع شرقی دریاچه به سمت خشک و مقابل در حاشیه دریاچه جنب موزه ملی تمدن مصر آغاز کرد. مصطفی وزیری (دبیرکل شورای عالی آثار باستانی مصر) اظهار کرد: انتقال این اثر تاریخی از اول ژانویه ۲۰۲۱ آغاز و اکنون تکمیل شده است. این بخش تا عمق ۲۰ متر زیر آب فرو رفته است.

این بنای تاریخی در قرن چهارم هجری با قرن دهم میلادی تأسیس شد. این بنا توسط محمد بن ططاح

## کشف قایق چهار هزار ساله در صحرای کیش

گروه گردشگری - گروهی از باستان شناسان در عراق موفق شدند یک قایق چهار هزار ساله را در صحرای کیش کشف کنند.

گروهی متشکل از باستان شناسان عراقی و آلمانی موفق به کشف قایقی شدند که ۴۰۰۰ سال پیش در بستر رود فرات در نزدیکی شهر باستانی «اوروک» غرق شده بود و آن را در بخش جنوبی عراق کشف کردند. این قایق از برگ و چوب نخل و نی ساخته شده و سپس بخش بیرونی آن با آسفالت پوشانده شده است. کارشناسان دریافتند طول این قایق به ۷ متر و عرض آن به ۱.۴ متر



این طور به نظر نرسد اما «اوروک» زمانی بزرگترین سکونتگاه در جنوب بین النهرین محسوب می شد. امروزه

تیم رایان کیش

اینترنت پرسرعت ...

Tiyamnet

www.webotel.ir

www.tiyam.com